



09.06.2016

Będą działać na rzecz poprawy środowiska

Dziś w Sali Sesyjnej Urzędu Miejskiego w Żywcu odbyło się spotkanie z udziałem Marszałka Województwa Śląskiego Wojciecha Saługi, wiceprezesa Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach Rafała Adamusa oraz samorządowców gmin i powiatu żywieckiego, a także przedstawicieli Związku Międzygminnego ds. Ekologii. Kluczowym momentem spotkania było podpisanie listu intencyjnego w sprawie współpracy na rzecz ochrony środowiska i prosumenckiej energetyki.

Nim podpisano list intencyjny rozpoczęła się dyskusja, w trakcie której poruszono wiele ważnych kwestii dotyczących działań na rzecz poprawy środowiska naturalnego w regionie. Podkreślono, że na problem zanieczyszczenia powietrza wpływa nie tylko niewłaściwe spalanie w piecach domowych, ale też szereg innych czynników, jak choćby emisja spalin samochodowych.

- Bardzo ważnym elementem, który trzeba wziąć pod uwagę w walce o czyste powietrze jest aspekt ekonomiczny. Nie będzie chętnych na zakup błękitnego paliwa, jeśli będzie on kosztował 1000 czy 1200 złotych. Jeśli będą do niego dopłaty, i będzie kosztował przykładowo 450 złotych za tonę, nikt nie będzie wygłupiał się i palił marnej jakości paliwem, lub odpadami, bo to po prostu nie będzie się to opłacało - mówi Antoni Szlagor, burmistrz miasta Żywca.

Marszałek Województwa Śląskiego Wojciech Saługa podkreślił, że Żywiecczyzna ma szansę stać się liderem zmian w województwie śląskim, jeśli idzie o ochronę środowiska naturalnego. - Myślę, że problem smogu nie jest w naszym regionie niczym nowym. Zrobiło się o nim głośno po publikacji raportu WHO na temat zanieczyszczenia pyłem zawieszonym śląskich miast. Rozmowy na temat uchwały w sprawie ograniczenia niskiej emisji, czyli tak zwanej uchwały antysmogowej, trwają w naszym województwie od dłuższego czasu, i myślę, że jej uchwalenie zajmie jeszcze przynajmniej rok. Myślę, że dobrym rozwiązaniem byłoby aby region Żywca i Żywiecczyzny w związku ze szczególną sytuacją, w jakiej się znalazł, został potraktowany pilotażowo i to właśnie tutaj powinny w pierwszej kolejności zacząć być wdrażane rozwiązania, które pozwolą na to, by w kolejnym rankingu WHO Żywca już nie było, a skorzystają na tym nie tylko mieszkańcy, których stan zdrowia się poprawi, ale również turyści, których informacja o potencjalnym zanieczyszczeniu nie będzie odstraszać - mówi Wojciech Saługa.

Reprezentujący Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach wiceprezes Rafał Adamus podkreślił, że Unia Europejska stawia obecnie na rozwiązania wspierające ochronę środowiska, zaznaczył, że samorządy będą mogły liczyć na pomoc finansową ze strony WFOŚiGW w Katowicach.

Przed kilkoma miesiącami list intencyjny o podobnej treści podpisali w siedzibie Związku Międzygminnego ds. Ekologii w Żywcu: starosta żywiecki, burmistrz miasta Żywca, wójtowie gmin



powiatu żywieckiego oraz przedstawiciele Związku Międzygminnego ds. Ekologii w Żywcu. Na pytanie jednej z dziennikarek: „Po co zatem podpisywać kolejny list o podobnej treści?” - odpowiedział marszałek Wojciech Saługa: - Chcemy bowiem mocno zadeklarować, że zarówno Urząd Marszałkowski, jak i Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej będą wspierać działania dotyczące poprawy środowiska naturalnego w Żywcu i na Żywiecczyźnie - stwierdził.